
Projekt 
 
z dnia  8 kwietnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/388/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie odwołania i powołanie inkasenta podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku 
leśnego w formie zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), w związku a art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśny (Dz. U. z 2019 r. , 
poz. 888 z późn. zm.), art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminnych (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) oraz  art.9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 
Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 z późn. zm.)- Rada Miejska w Radłowie, uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Odwołuje się Pana Jana Miśtak z funkcji inkasenta podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od 
osób fizycznych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla Sołectwa Niwka. 

2. Wyznacza się Pana Piotra Miśtak na inkasenta podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości dla osób 
fizycznych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla Sołectwa Niwka. 

§ 2. W uchwale Nr VII/45/15 rady Miejskiej w Radłowie z dnia 27 kwietnia 2015r. w sprawie ustalenia 
inkasentów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w formie zobowiązania pieniężnego 
oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa (Dz.U. Woj. Małop. z 2015r., 
poz. 2635 z późn. zm.) § 2 ust. 1 pkt 6 w tabeli otrzymuje brzmienie: „6. Niwka- Piotr Miśtak”. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50C7D228-59A8-4F93-9523-2230DAE40FF1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020r. poz. 333 z późn. 
zm.) Rada Miejska może zarządzić pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określić 
inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Jak również na podstawie art. 6 ust.8 ustawy z dnia 
30 października 2002r. o podatku leśnym ( Dz.U. z 2019 r. , poz. 888 z późn.zm.) Rada Miejska, w drodze 
uchwały, może zarządzić pobór podatku leśnego od osób wymienionych w ust.2 w drodze inkasa oraz 
wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) stanowi, że Rada Miejska 
może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć 
inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Z treści art.61 ust.2 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz.U. z 2021r., poz. 888 z późn. zm.) wynika, że Rada 
Miejska, w drodze uchwały, może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. W dniu 
31.03.2022r. wpłynęło do tutejszego Urzędu pismo Pana Jana Miśtak, w którym złożył rezygnację z pełnienia 
obowiązków inkasenta. W związku z powyższym należało dokonać zmiany osoby odpowiedzialnej za pełnienia 
funkcji inkasenta podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla miejscowości Niwka. Mając na uwadze powyższe, podjęcie 
niniejszej uchwały jest niezbędne w celu zapewnienia możliwości poboru w/w opłat od mieszkańców wsi 
Niwka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50C7D228-59A8-4F93-9523-2230DAE40FF1. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



